

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO
C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86
SETOR DE COMPRAS
COLETA DE PREÇOS Nº 8/2021

Em: 26/01/2021

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER - ME			Código: 2945		Folha: 1 de 5	
Endereço: RUA GENERAL OSORIO			Cidade: RODEIO BONITO		UF: RS	
C.N.P.J.: 08.645.039/0001-78			Insc. Estadual: 2170011280		Fone:	
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	55,000	MT	TECIDO ATOALHADO felpudo, 100 % algodão gramatura 281g/m-393g/m, na cor azul escuro, morrom, verde musgo (15m), vermelho, creme, restante das cores e 10 m cada			
2	2,000	M	ELÁSTICO FINO (rolo de 100m)		21,80	
3	8,000	PCT	PÉROLA ABS		20,00	
4	5,000	PCT	PÉROLA ABS nº8 cor preta tamanho 0,8 mm (pacote com 100 un)		40,00	
5	8,000	PCT	MEIA PÉROLA ABS 6 MM cor perola (pacote com 100 un)		40,00	
6	60,000	UN	BRODERI BRANCO e bege, 100 % algodão, largura 0,7 cm, comprimento 13m		47,00	
7	60,000	UN	ARGOLA ACRÍLICA TRANSPARENTE (com 11 cm³)			
8	28,000	PCT	RENDA POLIÉSTER nylon largura 8cm por 20cm de comprimento na cor branco e bege			
9	20,000	PCT	BASTÃO COLA QUENTE 11.3/0.30 CM		72,00	
10	3,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE (profissional potencia 180W com botao liga e desliga tamanho grande 220Volts		132,00	
11	60,000	KG	FIBRA SILICONADA		49,00	
12	100,000	UN	GUIRLANDA DE PALHA (tamanho 30x30 cm de diametro natural)			
13	2,000	UN	FIO DE SISAL (82 metros, cor natural)		23,70	
14	10,000	MT	TECIDO PELE BRANCA (pelo baixo)		105,90	
15	10,000	MT	TECIDO PELE SINTETICA BEGE PELO BAIXO		105,90	
16	8,000	PCT	PASSAMANARIA (dourado ate 5cm de largura, 20m por pacote)		43,70	
17	30,000	M	FIBRA MANTA (150 de largura e 2,50cm)		9,50	
18	10,000	UN	LINHA PARA TRICÔ (rolo, onda, marrom, 94% acrílico, 6% poliéster, 100 g)		29,70	
19	180,000	CX	LINHA DE COSTURA (100% poliéster na cor branca (20cx), preta (20 cx), amarelo claro, amarelo ovo, vermelho, lilas, bege, verde claro, verde bandeira, azul claro, azul escuro, rosa bebe, rosa pink, marrom, creme, cinza, 10 caixa de cada cor restante		7,90	
20	294,000	UN	LINHA DE COSTURA (100% algodão Nº		16,30	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 05/02/2021 até as 15:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços:

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de material de artesanato para realização de oficinas com os grupos do CRAS e NAAB

Observações:

CAMILA DA SILVA
Chefe de Seção de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

Em: 05/02/21
Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE: 217/0011280
Assinatura do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO

C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86

SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 8/2021

Em: 26/01/2021

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER - ME

Código: 2945

Folha: 2 de 5

Endereço: RUA GENERAL OSORIO

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

C.N.P.J.: 08.645.039/0001-78 **Insc. Estadual:** 2170011280

Fone:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			8/2-1000, nas cores: rosa pink (19), rosa bebe, marrom (19), creme, vermelho, branco (24), preto (24), amarelo claro, amarelo normal (19), azul claro, azul escuro, lilas claro, lilas escuro, verde claro, verde escuro (24), verde pistache (10), bege (24), laranja (5), restante das cores e 14 unidade de cada			
21	100,000	MTS	PASSA FITA (branco, 2,0 cm de largura		29,30	
22	50,000	UN	AGULHA DE MAQUINA (de costura Singer)		29,60	
23	51,000	CX	LINHA PESPONTO 100 % Poliéster nas cores: vermelho (6 caixinha) amarelo claro (3 caixinha), amarelo escuro (6 caixinha), verde musgo (6 caixinha), verde bandeira (3 caixinha), bege (3 caixinha), preto (6 caixinha), marrom (3 caixinha), azul claro (3 unidade), azul escuro (3 unidade), rosa bebe (3 unidade), rosa pink (3 unidade), dourada (3 unidade)		27,90	
24	104,000	un	VIÉS LISO (3 cm de largura e comprimento 20cm nas cores: amarelo canario, amarelo bebe, bege, azul roial, azul claro, rosa claro, rosa pink, marrom, vermelho, preto, branco, creme, lilas (8 cada cor).)		12,90	
25	55,000	un	VIÉS ESTAMPADO 3cm de largura e 20cm de comprimento, nas estampas: amarelo xadrez, vermelho xadrez, estampa de joaninha, xadrez grande com girassol, fundo verde com flor vermelha, cupcake, fundo preto com margaridas, fundo branco e flores rosas grande, fundo branco com flores azul grande, floral (10m), restante das cores (5m) cada		21,20	
26	38,000	UN	FITA MIMOSA 7mm branco (4), preto (2), vermelho (2), roxo (2), lilas (4), amarelo canario (3), dourada (4), rosa pink (4), rosa bebe (2), azul (4), verde claro (4), verde escuro (3)	0,78	27,90	
27	180,000	MT	TECIDO PATCHWORK LISO 100% algodao, 1,40m de largura, nas cores: bege, vermelho, marrom, preto (20m), branco, amarelo bebe, amarelo canario, rosa bebe, rosa pink, lilas, azul royal, azul claro, verde musgo, verde bandeira, verde oliva, creme (20m), o restante das cores 10m cada		47,90	
28	36,000	UN	TESOURA MULTIUSO (21 cm de qualidade igual		36,50	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 05/02/2021 até as 15:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços:

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de material de artesanato para realização de oficinas com os grupos do CRAS e NAAB

Observações:

CAMILA DA SILVA
Chefe de Seção de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

Em: 26/01/21
Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO

C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86

SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 8/2021

Em: 26/01/2021

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER - ME

Código: 2945

Folha: 3 de 5

Endereço: RUA GENERAL OSORIO

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

C.N.P.J.: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 2170011280

Fone:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			ou superior a Tramontina)			
29	290,000	MT	TECIDO PATCHWORK ESTAMPADO (100% algodão, 1,40m de largura nas estampas: fundo branco com arabesco branco, fundo rosa com arabesco branco, fundo verde oliva com arabesco dourado, fundo bege bonequinhos de natal, barrado de frutas, estampa quadriculada marrom escuro e marrom claro com imagens de cozinha, estampa de maçãs grande com fundo marfim, estampa com cupcake (20m), estampa xadrez preto e branco, estampa floral salmão textura, verde claro floral, branco com arabesco floral, listrado com tons azul, listrado amarelo, estampa de páscoa, estampa com fundo vermelho floral, tecido xadrez de natal vermelho e verde com fio lurex, micro Poa com fundo rosa pink e bolinhas brancas, estampado esponjoso bege com poa- bolinhas brancas,estampado arabescos verdes e fundo verde escuro, poa verde com fundo verde escuro e bolinhas brancas pequenas, lilas com bolinhas brancas, estampa com maçã e cereja, estampa com poerinha verde e fundo verde, estampado fundo amarelo com bolinhas pretas, estampado poa vermelho (fundo vermelho com bolinhas brancas pequenas), poa preto fundo preto com bolinhas brancas pequenas, estampado vermelho)		55,80	
30	45,000	un	LÁPIS 6B			
31	100,000	UN	AGULHAS DE COSTURA (nº 5 e 6)		9,00	
32	2,000	RO	ROLO DE PÉROLA (8mm x 10mt na cor branca)			
33	200,000	UN	PLACAS MDF P/ GUIRLANDA, BRANCA			
34	2,000	RO	ROLO DE PÉROLA (6mm x 10mt na cor branca)			
35	100,000	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS		18,00	
36	100,000	UN	TOALHA PANO DE PRATO APUCARANA		3,50	
37	10,000	PAC	RAFIA (palha natural 200g)			
38	4,000	UN	ALICATE (de corte diagonal para artesanato profissional)		25,50	
39	5,000	UN	LINHA DE NAYLON (rolo com 0,4mm)		11,20	
40	8,000	UN	PAPEL TERMOCOLANTE (rolo largura com 0,50 e comprimento 50mts)		21,00	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 05/02/2021 até as 15:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços:

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de material de artesanato para realização de oficinas com os grupos do CRAS e NAAB

Observações:

Em: 05/02/21

CAMILA DA SILVA
Chefe de Seção de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE: 217/0011280
Rodeio Bonito, RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO

C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86

SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 8/2021

Em: 26/01/2021

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER - ME

Código: 2945

Folha: 4 de 5

Endereço: RUA GENERAL OSORIO

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

C.N.P.J.: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 2170011280

Fone:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
41	6,000	UN	DESCOSTURADOR PEQUENO (12cm)		2,50	
42	100,000	UN	BOTÃO (de pressao de ferro 10 mm)			
43	300,000	un	BOTÕES REDONDOS (grandes, coloridos,dois furos para artesanato)			
44	10,000	M	FELTRO (1,40m de largura, na cor vermelho xadrez)			
45	42,000	un	TINTA FOSCA (para artesanato latex PVA, base agua nas cores, branca, verde bandeira, marrom, amarelo,azul,bege,rosa escuro, 6 unidades de cada cor)		13,20	
46	15,000	UN	AGULHA DE MAQUINA Nº14		11,40	
47	15,000	UN	AGULHA DE MAQUINA Nº16		11,40	
48	65,000	UN	TOALHA DE ROSTO (0,50 x70cm)		25,00	
49	1,000	MT	TECIDO JUTA (natural, 1m de largura com 10mts)		26,00	
50	40,000	UN	PINCEL (comqualidade igual ou superior a Condor, nos tamanhos: 08, 10, e 22 , 10 unidades de cada)		27,60	
51	45,000	UN	CANETA P/TECIDO PTA FINA (nas cores: marrom, preta,vermelha, 15 unidades de cada)			
52	40,000	UN	MARIBU (branco)		11,20	
53	40,000	UN	FITA ARAMADA (glitter, em rolo de 38mm x10m nas cores: verde, prata, dourado e vermelho, 10 unidade de cada cor)		25,00	
54	80,000	UN	BOTÃO GRANDE DIVERSAS CORES			
55	80,000	UN	BOTÃO INFANTIL (pequeno, joaninha)			
56	80,000	UN	BOTÃO INFATIL CORAÇÃO			
57	20,000	UN	CORDÃO SEDA (rolo, nas cores: verde, vermelho, amarelo,branco, roxo,marrom, azul, preto,rosa e laranja, 2 cada cor)		27,20	
58	3,000	PCT	MEIA PÉROLA ABS 6 MM (10MM preto, pacote com 100 unidades)		21,00	
59	2,000	RO	ROLO DE FITA ESPELHO (4cm x 10mt)		154,00	
60	20,000	RO	FITA XADREZ (rolo de 38mm) , rolo de fita dourada(50mm), 72% poliamida e 28% poliester,10 rolo de cada			
61	400,000	MT	FELTRO LISO (1,40m largura, nas cores: amarelo(40m), marrom escuro(40m), marrom claro,vermelho(40m), preto,bege(40m), branco(50m), azul bebe(40m), rosa bebe, rosa pink(40m), azul		31,60	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 05/02/2021 até as 15:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços:

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de material de artesanato para realização de oficinas com os grupos do CRAS e NAAB

Observações:

CAMILA DA SILVA

Chefe de Seção de Compras

Portaria nº 011/2021

B

CAMILA DA SILVA

Responsável pelo Setor de Compras

Em: 05/02/21

Marlene Alves Mayer ME

CNPJ: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 217/0011280

Assinatura do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO

C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86

SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 8/2021

Em: 26/01/2021

Fornecedor: MARLENE ALVES MAYER - ME

Código: 2945

Folha: 5 de 5

Endereço: RUA GENERAL OSORIO

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

C.N.P.J.: 08.645.039/0001-78

Insc. Estadual: 2170011280

Fone:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			escuro, verde bandeira, verde oliv(40M),cinza claro, o restante das cores e 10 metros cada).		-	
62	40,000	RO	ROLO DE LA (branco)		-	
63	10,000	UN	PLACAS MDF (lisa e cru tamanho 20x30 cm)		-	
64	1,000	un	BASE P/ MDF TIPO SELADOR		11,00	
					SubTotal	
					Descontos	
					Acréscimos	
					TOTAL	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 05/02/2021 até as 15:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços:

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de material de artesanato para realização de oficinas com os grupos do CRAS e NAAB

Observações:

CAMILA DA SILVA
Chefe de Setor de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

Em: 05/02/21

Marlene Alves Mayer ME
CNPJ: 08.645.039/0001-78
IE.: 217/0011280
Rodeio Bonito - RS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO
C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86
SETOR DE COMPRAS
COLETA DE PREÇOS Nº 12/2021

Em: 15/02/2021

Fornecedor: CASA DAS LINHAS LTDA - ME

Código: 2560

Folha: 1 de 2

Endereço: AVENIDA DO COMÉRCIO.

Cidade: RODEIO BONITO

UF: RS

C.N.P.J.: 05.899.171/0001-18 Insc. Estadual: 2170010607

Fone: (55)99648-2396

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3,000	UN	TNT ROSA (rosa bebê, rolo de 50 metros)	Santa Fe	125,00	375,00
2	20,000	UN	MARCADOR PERMANENTE (2.0 mm)	Pilot	6,90	138,00
3	30,000	UN	MARCADOR PERMANENTE 1 (1.0 mm)	Pilot	9,90	297,00
4	10,000	UN	ROLO DE LA NOVELO 100G (cores variadas)	Curculo	14,00	140,00
5	6,000	UN	TINTA PARA TECIDO (pintura Textil preta 35 ml)	Acrilex	5,00	30,00
6	3,000	UN	TINTA PARA TECIDO BRANCO 35 ML (pintura textil)	Acrilex	5,00	15,00
7	40,000	UN	TINTA GUACHE 250 ml (cores variadas)	Acrilex	4,90	196,00
8	5,000	UN	COLA PARA TECIDO (35 ml)	Acrilex	5,50	27,50
9	2,000	UN	ARGOLA PARA CHAVEIRO (pacote com 200 unidades)	Importado	100,00	200,00
10	10,000	MTS	IMÃ	Importado	6,50	65,00
11	20,000	MT	FELTRO ESTAMPADO (preferência cores para bebê)	Santa Fe	28,00	560,00
12	30,000	RL	ROLOS DE RENDA (8MM X 50M)	NAYAA	39,90	1.197,00
13	30,000	RL	ROLOS DE RENDA (4mm X 100m)	NAYAR	37,90	1.137,00
14	8,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	Dis	28,90	231,20
15	5,000	CX	LAPIS DE COR C/ 24 (estilo Faber Castell)	Faber Castell	48,90	244,50
16	20,000	CX	GIZ DE CERA (caixa com 12 cores)	Acrilex	6,50	130,00
17	50,000	PCT	EVA LISO 40cmx60cm (pacote com 10 folhas, preferências nas cores bebê)	MaKe	27,50	1375,00
18	30,000	PCT	EVA COM GLITER 40cmx60cm (pacote com 10 folhas, preferência na cor bebê)	MaKe	79,00	2370,00
19	5,000	PCT	EVA ESTAMPADO 40cmX60cm (pacote com 10 folhas, preferência na cor bebê)	MaKe	79,00	395,00
20	6,000	RL	TNT BRANCO (1,40mx50m)	Santa Fe	150,00	900,00
21	3,000	RL	TNT AZUL 1,40MX50M (azul bebê)	Santa Fe	125,00	375,00
22	3,000	RL	TNT ROSA 1,40cmx50m (rosa bebê)	Santa Fe	125,00	375,00
23	2,000	RL	TNT ESTAMPADO 1,40cmX25m (rosa bebê)	Santa Fe	150,00	300,00
24	2,000	RL	ROLO DE TNT 1,40cmX25m (azul bebê)	Santa Fe	150,00	300,00
25	6,000	RL	TNT CORES DIVERSAS 1,40cmX50m	Santa Fe	150,00	900,00
26	10,000	PCT	MEIA PEROLA 10MM (500gr)	Importado	49,90	499,00
27	20,000	MT	TECIDO POLIÉSTER			
28	5,000	PCT	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO (11,2mmx30cm)	Rendicella	43,90	219,50
29	10,000	PCT	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA (7,5mm / 30 cm)	Rendicella	43,90	439,00

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 19/04/2021 até as 10:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços: Conforme solicitação

3) Condições de Pagamento: 10 dias uteis apos a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de materiais para a Primeira Infancia Melhor (PIM)

Observações:

05.899.171/0001-18
CASA DAS LINHAS LTDA. - ME
Av. do Comércio, 844
CEP 96.360-000 - Rodeio Bonito/RS

Em: 06/05/2021

CAMILA DA SILVA
Chefe de Setor de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

Flôrica Bressolin
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO

C.N.P.J.: 87.613.204/0001-86

SETOR DE COMPRAS

COLETA DE PREÇOS Nº 12/2021

Em: 15/02/2021

Fornecedor: CASA DAS LINHAS LTDA - ME			Código: 2560		Folha: 2 de 2	
Endereço: AVENIDA DO COMÉRCIO.			Cidade: RODEIO BONITO		UF: RS	
C.N.P.J.: 05.899.171/0001-18 Insc. Estadual: 2170010607			Fone: (55)99648-2396			
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	2,000	PCT	FITA MADEIRA (3cm x 50m, com 5 unidades)	3 M	249,50	499,00
31	10,000	RO	FITA DUREX LARGA (4cm, pacote com 4 unidades)	3 M	20,00	200,00
32	2,000	UN	BARBANTE CRU Nº 06 600GR	Clara Roma	17,90	35,80
33	3,000	MT	PAPEL PARA PRESENTE (rolos de 4 kg, cores variadas)	J.M.P	80,00	240,00
34	6,000	UN	CONE DE LINHA 1200 Mt (nas cores: branco, preto e bege)	KRON	18,00	108,00
35	12,000	UN	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA	Thamantina	7,00	84,00
36	3,000	CX	LINHA DE COSTURA PRETO (caixa com 10)	Costurater	17,50	52,50
37	3,000	CX	LINHA DE COSTURA BRANCO (caixa com 10)	Costurater	17,50	52,50
38	30,000	RL	ROLOS DE RENDA (16mm X 50m)	Payan	36,90	369,00
39	30,000	RO	ROLO DE FITA DE CETIM (7mm X 100m)	Progresso	50,00	1.500,00
40	30,000	RO	ROLO DE FITA DE CETIM (15mm X 50m)	Progresso	50,00	1.500,00
41	30,000	RO	ROLO DE FITA DE CETIM (38mm X 50m)	Progresso	100,00	3.000,00
42	10,000	PCT	MEIA PEROLA 8MM (500gr)	Importado	65,00	650,00
					SubTotal	
					Descontos	
					Acréscimos	
					TOTAL	

PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 19/04/2021 até as 10:00 Hs.

2) Entrega dos Materiais/Serviços: Conforme solicitação

3) Condições de Pagamento: 10 dias úteis após a entrega

4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade: Aquisição de materiais para a Primeira Infância Melhor (PIM)

Observações:

CAMILA DA SILVA
Chefe de Setor de Compras
Portaria nº 011/2021

CAMILA DA SILVA
Responsável pelo Setor de Compras

05.899.171/0001-18
CASA DAS LINHAS LTDA - ME
Av. do Comércio, 844
CEP 96.360-000 - Rodeio Bonito/RS

Em: 06/05/2021

Flávia Brusolin
Assinatura e Carimbo do Fornecedor